独立董事关于第五届董事会第九次会议相关事项的

事前认可及独立意见

一、关于拟变更会计师事务所的事前认可及独立意见

作为公司独立董事，我们认真审阅了本次议案并同相关人员进行了必要的沟通。现

发表意见如下：

1、天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）具有证券、期货相关业务从业资格，

具备为上市公司提供审计服务的经验和能力，本次会计师事务所变更能更好适应公司未

来业务发展的需要，不会影响公司审计工作的独立性和会计报表审计质量，不存在损害

公司及全体股东利益的情形。因此，一致同意将拟变更会计师事务所的事项提交公司董

事会审议。

2、天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）具有证券、期货相关业务从业资格，

具备为上市公司提供审计服务的经验和能力，本次会计师事务所变更能更好适应公司未

来业务发展的需要，不会影响公司审计工作的独立性和会计报表审计质量，不存在损害

公司及全体股东利益的情形；该事项的提议、审核、表决程序均符合法律法规、规范性

文件及《公司章程》的相关规定，会议形成的决议合法、有效，我们一致同意公司聘请

天职国际担任公司财务审计机构和内部控制审计机构，并提交公司股东大会审议。

二、关于部分房地产转为投资性房地产的独立意见

公司因管理层持有意图发生改变将部分房产重新分类为投资性房地产，不存在变更

会计政策，不存在损害公司及股东，特别是中小股东利益的情形。我们同意公司本次转

换。

三、关于为参股公司提供财务资助的独立意见

1、本次财务资助为公司向参股公司提供财务资助，其他股东按比例提供同等条件

的财务资助，风险可控。

2、本次财务资助事项的程序不存在违反法律、法规的情形，不存在损害公司及公

司股东，特别是中小股东利益的情况。

3、我们同意董事会的该项议案，并同意提交公司股东大会审议。

四、关于提名公司第五届董事会独立董事候选人的独立意见

1、本次独立董事候选人的提名、选举程序符合《公司法》《深圳证券交易所上市

公司规范运作指引》《公司章程》等有关规定，表决程序合法、有效。经审阅、核查独

立董事候选人个人简历，蒋大兴先生具有独立董事必须具有的独立性，能够胜任相关职

责的工作，具备了相关法律法规和《公司章程》所规定的任职条件；未发现有《公司法》

《公司章程》以及《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》所规定的不得担任公司董

事的情形，不存在受到中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒的情形，亦

不为失信被执行人。

2、蒋大兴先生已取得独立董事资格证书。蒋大兴先生的任职资格需经深圳证券交

易所审核无异议后方可提交股东大会审议。综上，我们同意对上述独立董事候选人的提

名，并同意提交公司股东大会审议。

五、关于聘任公司高级管理人员的独立意见

公司聘任刘波峰担任公司副总经理职务，聘任的程序均符合有关法律法规的规定，

受聘人员具备法律、行政法规、规范性文件所规定的上市公司相关人员的任职资格，具

备履行相关职责所必需的工作经验，符合《上市公司治理准则》《深圳证券交易所股票

上市规则》和《公司章程》等规定的条件，我们同意关于聘任公司高级管理人员的相关

决议。

独立董事：梁伟、彭忠波、俞波